
Katalog zeleniny, drobného ovoce  
a okrasných trav



2 3

Poptávka po domácím pěstování zeleniny a drobného ovoce je stále větší. Lidé si rádi vypěstují zdravé 
plody, ať už k přímé konzumaci nebo k další kuchyňské úpravě. A neplatí to jen pro zkušené zahradníky  
s vlastní zahradou, ale i pro mladé pěstitele z městských bytů.

Podobné je to s prodejem okrasných trav - jejich struktura, tvar a barvy přinášejí do každé zahrady 
moderní vzhled, ať už jsou vysazeny soliterně anebo v kombinacích s kvetoucími rostlinami. Spotřebitelé 
také oceňují jejich nenáročnost na stanoviště i na údržbu.

V našem širokém sortimentu si vybere každý profesionální pěstitel. Najdete v něm sazenice semenáčové 
zeleniny od zahraničních firem, ale i odrůdy vyšlechtěné speciálně pro český trh. V sortimentu stále 
oblíbenější roubované zeleniny najdete mnoho typů okurek, melounů, paprik, rajčat, ale i lilků, cuket 
anebo například bazalku na kmínku. U drobného ovoce si můžete vybrat mezi levnější klasikou, 
prémiovými šlechtěnci anebo také speciálními zakrslými rostlinami vhodnými do květináčů a malých 
zahrad. Sortiment okrasných trav nabízíme v několika produkčních formách - od kořenů přes sazenice až  
po polohotové rostliny v květináči K9. 

Ke všem rostlinám nabízíme samozřejmě i propagační materiál v češtině, který navazuje na naše 
kampaně v médiích. Cílem těchto aktivit je přivést spotřebitele do vaší prodejny a motivovat ho ke koupi.

Pro více informací prosím kontaktujte našeho zástupce a poraďte se s ním ohledně výběru toho 
nejlepšího z našeho sortimentu do vašich podmínek.

Jsme Váš profesionální partner.

            Tým Plantana

Obsah

Roubovaná zelenina Hishtil  ......................................................................................................2

Semenáčová zelenina Hishtil  ................................................................................................. 21

Jahody Syngenta  ........................................................................................................................27

Drobné ovoce Lubera  ............................................................................................................... 30

Okrasné trávy Hogendoorn  ...................................................................................................44

Marketingová podpora  ............................................................................................................ 67

Roubovaná zelenina Hishtil 
Roubovaná zelenina si nachází stále více příznivců mezi spotřebiteli 

po celé České republice. Ti, kdo ji zkusili, u ní nadále zůstávají, a 
přidávají se k nim stále noví zájemci, kteří se o ní dozvídají mimo jiné 
z naší reklamy. 

Výhody, které spotřebitelé nejvíce oceňují, jsou větší úroda, větší 
odolnost k chorobám i horšímu stanovišti, menší potřeba chemické 
ochrany a zdravý životní styl. Zákazníci také oceňují velkou škálu typů 
plodů a chutí. Dlouhodobě největší zájem je o roubované okurky, 
následované vodními melouny a rajčaty.

Na prodejním místě je důležité roubovanou zeleninu odlišit od 
levné semenáčové - k tomu vám pomohou naše květináče, etikety, 
banery a infocedule. Vše je provázáno s už známým konceptem 
Roubovaná se vyplatí.

Okurka hadovka BELLA F1

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 
gumóza (Ccu), skvrnitost listů (Cca)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp),  
virová nekrotická skvrnitost (MNSV), plíseň okurková (Pcu), 
padlí (Px), virová mozaika okurky (CMV), virové žloutnutí 
žilnatiny (CVYV)
Tvar plodu: štíhlý dlouhý
Velikost: 30–35 cm
Chuť: křupavá, bez hořkosti
Info: dlouhá hadovka, v teplejších oblastech vhodná i pro 
venkovní pěstování
Sadbovač: 82 rostlin

Okurka hadovka LUCKY F1

Vzrůst: střední
Ranost: střední
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 
gumóza (Ccu), skvrnitost listů (Cca)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp),  
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: štíhlý dlouhý
Velikost: 30–35 cm
Chuť: křupavá, bez hořkosti
Info: dlouhá vzrůstná hadovka, dlouhé tmavě zelené plody, 
výnosná
Sadbovač: 82 rostlin

Okurka hadovka INGA

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 
padlí (Px), virus žluté okurkové virové zakrslosti (CYSDV)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
Tvar plodu: dlouhý štíhlý
Velikost: 30-35 cm
Chuť: křupavá, bez hořkosti
Info: štíhlá hadovka s pěknou zelenou barvou a jemným 
žebrováním
Sadbovač: 82 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 



4 5

Okurka minihadovka BABY ROCKY F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 
plíseň okurková (Pcu), padlí (Px)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: krátký oválný
Velikost: 8–9 cm
Chuť: křupavá, bez hořkosti
Info: krátká hadovka typu svačinka, křupavá dužnina, sklizeň 
možná od 10 cm
Sadbovač: 82 rostlin 

Okurka minihadovka CROKDELIS F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí 
(Vd), gumóza (Ccu), virová skvrnitost (PRSV), virová mozaika 
melounu (WMV), virové žloutnutí žilnatiny (CVYV), plíseň 
okurková (Pcu), padlí (Px)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: krátký oválný
Velikost: 20–25 cm
Chuť: sladká
Info: krátká hadovka typu svačinka, bez hořkosti, možno 
sklízet už od 10 cm
Sadbovač: 82 rostlin

Okurka minihadovka DERBY

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp),  
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: krátký štíhlý
Velikost: 15 cm
Chuť: bez hořkosti
Info: krátká hadovka typu svačinka, křupavá, bez hořkosti
Sadbovač: 82 rostlin

Okurka minihadovka MERLIN

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: verticiliové vadnutí (Vd), padlí (Px)
Tolerance: kořenová spála (Mp), virová nekrotická skvrnitost 
(MNSV)
Tvar plodu: krátký štíhlý
Velikost: 14 cm
Chuť: bez hořkosti
Info: velmi úrodná minihadovka s vyrovnanou a velkou 
plodností (jen samičí květy), vhodná i do chladnějších oblastí  
a netopených skleníků
Sadbovač: 82 rostlin 

Okurka salátovka GYNIAL

Vzrůst: velký
Ranost: raná až střední
Rezistence: gumóza (Ccu), virová mozaika melounu (WMV), 
virové žloutnutí žilnatiny (CVYV),  padlí (Px)
Tolerance: fusariové vadnutí (Foc), virová nekrotická skvrnitost 
(MNSV) virová skvrnitost (PRSV), virová mozaika okurky(CMV), 
virová žlutá mozaika cukety( ZYMV)
Tvar plodu: krátký oválný
Velikost: 25-29 cm
Chuť: sladká
Info: tradiční salátová venkovní hruboostná okurka s velkou 
trvanlivostí
Sadbovač: 82 rostlin 

Okurka salátovka MIDI MURZA F1

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp),  
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: střední oválný
Velikost: 23–28 cm
Chuť: sladká
Info: velmi raná salátová okurka s málo ostny, velice úrodná 
bez hořkosti
Sadbovač: 82 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



6 7

Okurka nakládačka RESTINA F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 
plíseň okurková (Pcu), padlí (Px)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: krátký štíhlý
Velikost: do 10 cm
Chuť: bez hořkosti
Info: okurka nakladačka, velmi úrodná, jemnoostná
Sadbovač: 82 rostlin 
 

Vodní meloun EDOM MOUNTAINS

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Fom, Foc), verticiliové vadnutí 
(Vd), skvrnitost listů (Cca)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: kulovitý
Váha: 4–5 kg
Chuť: sladká
Info: nenáročný a velmi úrodný
Sadbovač: 82 rostlin  
 

Vodní meloun INGRID F1

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: fusariové vadnutí (Fom, Foc), verticiliové vadnutí 
(Vd), skvrnitost listů (Cca)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: kulovitý
Váha: 2–3 kg
Chuť: sladká
Info: nenáročný a velmi úrodný
Sadbovač: 82 rostlin 

Cukrový meloun ANASTA F1

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc, Fom), verticiliové vadnutí 
(Vd)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: kulovitý
Váha: 1,5 kg
Chuť: velmi sladká
Info: velmi chutný aromatický cukrový meloun s vysokým 
obsahem cukru
Sadbovač: 82 rostlin

 
Cukrový meloun SUZAN

Vzrůst: bujný
Ranost: střední
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc, Fom)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV), padlí
Tvar plodu: kulovitý
Váha: 1-1,5 kg
Chuť: velmi sladká
Info: velmi chutný cukrový meloun se zelenou dužninou  
a málo semeny
Sadbovač: 82 rostlin
 

Cukrový meloun ARDOR F1

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc, Fom), verticiliové vadnutí 
(Vd)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV), padlí (Px), mšice (Ag)
Tvar plodu: kulovitý žebrovitý
Váha: 1,5 kg
Chuť: sladká
Info: cukrový meloun s tmavě žlutou dužninou

Sadbovač: 82 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



8 9

Cukrový meloun GALIA DIVA

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc), verticiliové vadnutí (Vd), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp)
Tvar plodu: kulovitý
Váha: 2 kg
Chuť: sladká
Info: velmi známý typ cukrového melounu, sladký s příjemnou 
aromatickou oranžovou dužninou
Sadbovač: 82 rostlin 

Cukrový meloun SIVAN

Vzrůst: střední
Ranost: střední
Rezistence: fusariové vadnutí (Foc, Fom), verticiliové vadnutí 
(Vd), padlí (Px)
Tolerance: kolaps melounu (MRR/VD), kořenová spála (Mp), 
virová nekrotická skvrnitost (MNSV)
Tvar plodu: kulovitý
Váha: 1–1,5 kg
Chuť: sladká
Info: cukrový meloun s tmavě oranžovou dužninou
Sadbovač: 82 rostlin

Kulaté rajče GRAPPELINA F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), verticiliové vadnutí (Va, Vd), 
korkovitost kořenů (Pl), čerň rajčatová (Pf))
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 120–140 g
Chuť: velmi dobrá
Info: velmi chutné a výnosné rajče s dobrou trvanlivostí, úrodné
Sadbovač: 151 rostlin

Kulaté rajče MONTFAVET F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 120 g
Chuť: velmi dobrá
Info: tradiční rajče se slabší slupkou typu „Start“, velmi rané  
a úrodné
Sadbovač: 151 rostlin

Kulaté rajče NOIRE DE CRIMEE

Vzrůst: střední
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 150–200 g
Chuť: jemně aromatická
Info: plod tmavě hnědočervený, výborné chuti
Sadbovač: 151 rostlin

Kulaté rajče PAOLA F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), vadnutí (Va, 
Vd), čerň rajčatová (Pf)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), šedá skvrnitost  
a spála listů (Ss)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 120–150 g
Chuť: velmi dobrá
Info: velmi rané rajče, vyrovnaně plodí, výborná chuť  
a trvanlivost
Sadbovač: 151 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



10 11

Kulaté rajče PREMIO F1

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), vadnutí (Va, 
Vd), čerň rajčatová (Pf)
Tolerance: kořenová háďátka, šedá skvrnitost a spála listů (Ss)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 100–130 g
Chuť: sladká
Info: velmi rané rajče plodící v hroznech, odolná odrůda se 
zaručenou úrodou
Sadbovač: 151 rostlin

Kulaté rajče PREVIA F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), vadnutí (Va, 
Vd), čerň rajčatová (Pf)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň bramborová 
(Pi), padlí (On)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 140 g
Chuť: sladká aromatická
Info: velmi chutné plody typické rajčatové chuti s dobrou 
trvanlivostí, jedno z nejodolnějších rajčat vůči plísni
Sadbovač: 151 rostlin

Kulaté rajče SHIRLEY

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd), virová mozaika tabáku (TMV), čerň rajčatová
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 170–190 g
Chuť: sladká aromatická
Info: velmi pěkné lesklé plody typické rajčatové chuti
Sadbovač: 151 rostlin

Kulaté rajče VANESSA F1

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd), čerň rajčatová (Pf)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 130 g
Chuť: sladká
Info: plody výborné chuti a dobré trvanlivosti
Sadbovač: 151 rostlin

Masité rajče ANDINE CORNUE

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: protáhlý do špičky
Hmotnost: 80–150 g
Chuť: velmi dobrá
Info: plody dlouhé, masité
Sadbovač: 151 rostlin 

Masité rajče ANANAS

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: široký žebrovaný
Hmotnost: 240–400 g
Chuť: aromatická
Info: oranžové rajče s vynikající aromatickou chutí
Sadbovač: 151 rostlin 
 

Masité rajče CORAZON F1

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: široký žebrovaný
Hmotnost: 180 g
Chuť: sladká
Info: masité rajče, plod střední, tvaru býčího srdce
Sadbovač: 151 rostlin

Masité rajče FLEURETTE F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: oválný žebrovaný
Hmotnost: 180 g
Chuť: velmi dobrá
Info: velmi chutné a úrodné rajče, tvar srdce, plod střední
Sadbovač: 151 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



12 13

Masité rajče GOURMANDIA F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: býčí srdce
Hmotnost: 200–300 g
Chuť: velmi dobrá
Info: velmi chutné a výnosné rajče s dobrou trvanlivostí, srdčitý 
tvar plodu
Sadbovač: 151 rostlin

Masité rajče MAESTRIA

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd), virová mozaika tabáku (TMV), bronzovitost 
rajčete (TSWV)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 150 g
Chuť: velmi dobrá
Info: středně velké kulaté rajče s dobrou chutí a trvanlivostí

Masité rajče SUPERSTEAK F1

Vzrůst: velký
Ranost: pozdní
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: široký kulovitý
Hmotnost: 500 g
Chuť: sladká
Info: velké kulaté rajče, masité, vhodné do salátů a steaků
Sadbovač: 151 rostlin 

Masité rajče COEUR DE BOEUF

Vzrůst: malý
Ranost: pozdní
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí, 
hniloba kořene, korkovitost kořenů (Pl), verticiliové vadnutí
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: býčí srdce
Hmotnost: 200–230 g
Chuť: aromatická
Info: velké masité rajče, plod tvaru býčího srdce, trvanlivost  
3-5 dní
Sadbovač: 151 rostlin 

Masité rajče BUFFALOSTEAK F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: široký
Hmotnost: 500–700 g
Chuť: jemná, aromatická
Info: velké masité rajče, velmi oblíbené, nenáročné, úrodné, 
plod žebrovaný, odolný vůči popraskání, do salátů a steaků
Sadbovač: 151 rostlin

Soudkové rajče CORNABEL F1

Vzrůst: střední
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: protáhlý do špičky
Hmotnost: 180 g
Chuť: sladká
Info: dlouhé lesklé plody
Sadbovač: 151 rostlin

Soudkové rajče TRILLY F1

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: drobný protáhlý
Hmotnost: 20 g
Chuť: sladká
Info: datlové cherry rajče výborné sladké chuti
Sadbovač: 151 rostlin 

Koktejlové rajče COOKIE® F1

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: menší oválný
Hmotnost: 25–30 g
Chuť: velmi sladká
Info: vynikající sladká aromatická chuť, plod červenozelený  
s pevnější konzistencí, vynikající do salátů a příloh
Sadbovač: 151 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



14 15

Koktejlové rajče ELETTA

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), verticiliové vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: virus bronzovitosti rajčete (TSWV), virus lžičkovitosti 
listů rajčete (TYLCV)
Tvar plodu: kulatý, malý
Hmotnost: 20 g
Chuť: silně aromatická
Info: rajče s vynikající aromatickou chutí a pěknou červenou 
barvou, pěkně složené vijany pevných plodů
Sadbovač: 151 rostlin

Koktejlové rajče GUSTA MINI® RED F1

Vzrůst: střední
Ranost: velmi raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 15–20 g
Chuť: super sladká
Info: velmi rané a úrodné cherry rajče, 30 až 50 plodů na 
hroznu, výborná sladká aromatická chuť
Sadbovač: 151 rostlin

Koktejlové rajče MINI-ON

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), verticiliové vadnutí 
(Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mj)
Tvar plodu: kulatý
Hmotnost:  20-25 g
Chuť: výjimečně sladká
Info: velmi rané a úrodné cherry rajče s výbornou sladkou chutí 
a jasně žlutou barvou
Sadbovač: 151 rostlin 

Koktejlové rajče HONEYCOMB

Vzrůst: střední až větší
Ranost: raná 
Rezistence: fuzariové vadnutí (Fol), hniloba kořene (For) , 
verticiliové vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulatý, pravidelný, jasně oranžový
Hmotnost: 15–20 g
Chuť: velmi sladká
Info: velmi rané a úrodné cherry rajče s jasně oranžovou barvou
Sadbovač: 151 rostlin

Koktejlové rajče PARISI

Vzrůst: střední až velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: drobný protáhlý
Hmotnost: 25–30 g
Chuť: velmi sladká
Info: datlové cherry rajče s velkou úrodou 
Sadbovač: 151 rostlin

Koktejlové rajče SUPERSWEET 100 F1

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: kulovitý
Hmotnost: 20 g
Chuť: sladká
Info: velmi vzrůstné cherry rajče, bohatě plodí, sladké lesklé 
plody
Sadbovač: 151 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



16 17

Sladká paprika TOP ROMMEM

Vzrůst: střední
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV2),
Tolerance: virová mozaikovitost rajčete (TSWV), kořenová 
háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: hranatý
Velikost: 15–18 x 8–10 cm (180-250 g)
Chuť: sladká
Info: velké, v plné zralosti jasně žluté, masité plody
Sadbovač: 151 rostlin 

Sladká paprika JERICHO F1

Vzrůst: střední
Ranost: velmi raná
Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová háďátka 
(Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
Tvar plodu: hranatý do špičky
Velikost: 15–18 x 8–10 cm
Chuť: sladká
Info: velmi úrodná, silnostěnná, v plné zralosti červená
Sadbovač: 151 rostlin 

 

Sladká paprika LAMUYO F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová háďátka 
(Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
Tvar plodu: hranatý do špičky
Velikost: 15–18 x 8–10 cm
Chuť: sladká
Info: velmi raná, dlouhé těžké masité plody v plné zralosti 
červené
Sadbovač: 151 rostlin 

Sladká paprika SNACK ORANGE

Vzrůst: střední
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), bronzovitost rajčete 
(TSWV), kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
Tvar plodu: oválný do špičky
Velikost: 5 x 10 cm
Chuť: sladká
Info: sladká svačinková paprika, malý počet semen
Sadbovač: 151 rostlin  
 

Paprika kapie LIPARI F1

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová háďátka 
(Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
Tvar plodu: podlouhlý
Velikost: 20–24 cm
Chuť: sladká
Info: druh sladké kapie, v plné zralosti červené leské plody  
s dlouhou trvanlivostí
Sadbovač: 151 rostlin 
 
 

Pálivá paprika BIG DEVIL F1

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj; Pc), plíseň papriková 
(Pc) 
Tolerance: virová mozaika tabáku (TMV), virová nekróza tabáku 
(TEV), virová mozaika brambor (PVY)
Tvar plodu: úzký dlouhý
Velikost: 12–14 cm
Chuť: pálivá
Info: paprika Tabasco Chilli, velmi lesklé červené plody, ± 2 500 
SHU
Sadbovač: 151 rostlin

Pálivá paprika BUDAFEST

Vzrůst: střední
Ranost: střední
Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková 
(Pc)
Tvar plodu: drobný protáhlý
Velikost: 15 x 3 cm
Chuť: velmi pálivá
Info: chilli paprička s měnící se barvou plodů od zelené, 
oranžové, žluté do červené, 5 000 - 10 000 SHU
Sadbovač: 151 rostlin 
 

Pálivá paprika MORICH NAGA RED

Vzrůst: velký
Ranost: pozdní
Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková 
(Pc)
Tvar plodu: drobný oválný
Velikost: 5 x 3 cm
Chuť: velmi pálivá
Info: jedna z nejpálivějších paprik na světě s výraznou ovocnou 
vůní, 1 000 000 SHU
Sadbovač: 151 rostlin

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



18 19

Pálivá paprika FIRE FLAME

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika tabáku (TMV), kořenová háďátka 
(Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
Tvar plodu: drobný protáhlý
Velikost: 10–15 cm
Chuť: velmi pálivá
Info: chilli paprička, velmi dobře dozrává i při různých teplotách, 
5 000 SHU
Sadbovač: 151 rostlin 
 

Pálivá paprika JAMAICAN YELLOW

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková 
(Pc)
Tvar plodu: drobný trojúhelníkový
Velikost: 5 x 3,5 cm
Chuť: velmi pálivá
Info: kompaktní a velmi úrodná chilli paprička, 200 000 - 300 
000 SHU
Sadbovač: 151 rostlin 

Pálivá paprika MAGNUM

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika papriky (PMMV), bronzovitost 
rajčete (TSWV), Mop-Top virus bramboru (PMTV), kořenová 
háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
Tvar plodu: drobný oválný
Velikost: 5 x 3 cm
Chuť: velmi pálivá
Info: kompaktní oranžová chilli paprička (Habanero), 200 000 - 
300 000 SHU
Sadbovač: 151 rostlin 

Pálivá paprika MAYA

Vzrůst: velký
Ranost: střední
Rezistence: virová mozaika papriky (PMMV), bronzovitost 
rajčete (TSWV), Mop-Top virus bramboru (PMTV), kořenová 
háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková (Pc)
Tvar plodu: drobný oválný
Velikost: 6 x 3 cm
Chuť: velmi pálivá
Info: typ Habanero, dlouhá sklizeň po dobu 80-100 dní, 200 000 
- 300 000 SHU
Sadbovač: 151 rostlin  
 

Pálivá paprika TOURO

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), virová mozaika 
brambor (PVY), kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj), plíseň papriková 
(Pc)
Tvar plodu: drobný protáhlý
Velikost: 10 x 3 cm
Chuť: velmi pálivá
Info: typ Jalapeňo, kompaktní růst, 5 000 - 8 000 SHU
Sadbovač: 151 rostlin
 

Lilek BALUROI F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: prodloužený vejčitý
Velikost/Váha: 20–22 cm / 250–300 g
Info: velmi nenáročné pěstování pro zahrádkáře, trvanlivost 10-
15 dní
Sadbovač: 151 rostlin 

Lilek BONICA F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: vejčitý menší
Velikost/Váha: 13–15 cm / 300 g
Info: trvanlivost 10–15 dní
Sadbovač: 151 rostlin 
 

Lilek SULTANE F1

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), fuzariové vadnutí 
(Fol), hniloba kořene (For), korkovitost kořenů (Pl), verticiliové 
vadnutí (Va, Vd)
Tolerance: kořenová háďátka (Ma; Mi; Mj)
Tvar plodu: prodloužený vejčitý
Velikost/Váha: 22–27 cm / 350 g
Info: trvanlivost 10–15 dní
Sadbovač: 151 rostlin 
 
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 zelen
in

a
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



20 21

Semenáčová zelenina Hishtil 
Zeleninová přísada je velmi oblíbená pro spotřebitele se skleníkem, zahradou anebo i jen balkonem či 

terasou. V našem sortimentu najdete odrůdy plodové zeleniny, které jsou vhodné pro výsadbu na všechna 
různá stanoviště.

Sortiment semenáčové zeleniny zahrnuje sadbu s různými typy plodů. U rajčat si můžete vybrat mezi 
kulatými, masitými i koktejlovými, k pěstování s oporou na záhoně a skleníku, ale i v květináčích na 
balkonech. V nabídce paprik najdete sladké i pálivé plody různých velikostí. V neposlední řadě nabízíme i 
sazenice jedlých batátů, jejichž zdravé hlízy si už našly své místo i v české kuchyni.

Na rozdíl od vlastních výsevů jsou sazenice vypěstované profesionální firmou ve středomořských 
klimatických podmínkách mnohem vyrovnanější a také kompaktnější. Nehrozí proto tak velké riziko 
vytažení rostliny v případě nepříznivého počasí během prodejního období. Pokud chcete nabízet 
vyrovnanou sadbu ideální velikosti po celou sezonu, doporučujeme objednat si ji postupně v několika 
dodacích týdnech.

Cuketa KIMBER F1

Vzrůst: střední
Ranost: velmi raná
Tvar plodu: protáhlý štíhlý
Velikost: 20–25 cm
Chuť: pevné plody
Info: partenokarpický typ, vysoce odolná vůči chorobám 
a povětrnostním vlivům, do skleníku i na pole, vhodná na 
grilování
Sadbovač: 82 rostlin 
 
 
 

Cuketa GOLDY (SEBRING)

Vzrůst: střední
Ranost: raná
Rezistence: padlí
Tvar plodu: protáhlý štíhlý
Velikost: 18–22 cm
Chuť: masitý typ
Info: vhodná na vaření i grilování, jasně žlutý plod
Sadbovač: 82 rostlin

 

Bazalka na vysokém kmínku BASIL TREE

Výška kmínku: 25 cm
Tuto bazalku můžete pěstovat několik let jako přenosnou 
rostlinu a průběžně z ní stříhat listy pro kuchyňské použití. Je 
velmi aromatická a odolná k půdním chorobám. Na podzim 
bazalku přeneste na světlé místo, kde teploty neklesají  
pod 18 °C.
Sadbovač: 151 rostlin 
 
 
 
 
 

Bazalka na kmínku EL GRECO BONSAI

Výška kmínku: 15 cm
Tuto bazalku můžete pěstovat několik let jako přenosnou 
rostlinu a průběžně z ní stříhat listy pro kuchyňské použití. Je 
velmi aromatická a odolná k půdním chorobám. Na podzim 
bazalku přeneste na světlé místo, kde teploty neklesají  
pod 18 °C.
Sadbovač: 151 rostlin

Sladká červená paprika LAMUYO

Vzrůst: vzpřímený, bujný
Ranost: raná
Plod: kvadratický, dlouhý
Velikost plodu: 15 cm
Vlastnosti: velká červená silnostěnná paprika, velmi úrodná, 
plody lesklé velké
Výhody: vhodné k nadívání a grilování
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 
 

Sladká žlutá paprika LUMOS

Vzrůst: vzpřímený
Ranost: raná
Plod: kvadratický, žlutý
Velikost plodu: 11 cm
Vlastnosti: velké plody s odolností vůči mikropraskání stěny 
plodu, 75 dní od výsadby do sklizně
Výhody: jasně žluté, velké plody a jistá úroda
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 
 

Sladká červená paprika YECLA

Vzrůst: vzpřímený
Ranost: velmi raná
Plod: kvadratický, červený
Velikost plodu: 10 cm
Vlastnosti: výnosná a velmi raná odrůda, 75 dní od výsadby do 
sklizně, vyrovnaná násada plodů
Výhody: spolehlivá a velmi raná odrůda na pole i do skleníku
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 
 

R
o

u
b

o
va

n
á

 z
el

en
in

a
 



22 23

Paprika kapie KORNELYA

Vzrůst: vzpřímený, střední
Ranost: raná
Plod: červený, dlouhý, tlustostěnný
Velikost plodu: 180 gramů, 6x20 cm
Vlastnosti: úrodná kapie, vyrovnaná sklizeň po celou sezonu, 
odolná k TM, tolerantní k TSWV
Výhody: možné pěstovat ve skleníku i venku, dobře snáší horko
Sadbovač: 260 rostlin 
 

Paprika smetanová AMYKUS

Vzrůst: vzpřímený, střední
Ranost: raná
Plod: krémově žlutý, podlouhlý, kónický
Velikost plodu: 130 gramů, 8x16 cm
Vlastnosti: velmi úrodná kapie, vyrovnaná sklizeň po celou 
sezonu
Výhody: možné pěstovat ve skleníku i venku, dobře snáší  
přímé slunce bez popálených plodů, vhodná k přímé 
konzumaci, nejnovější zástupce rodiny AMY, i na horší 
stanoviště
Sadbovač: 260 rostlin 

Paprika snacková HAMÍK

Vzrůst: vzpřímený, menší
Ranost: středně raná
Plod: jasně oranžový 
Velikost plodu: 40 gramů, 3x6 cm
Vlastnosti: sklízí se v botanické zralosti, velmi chutná paprika 
téměř bez semen
Výhody: hodí se i do menších zahrádek i nádob
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV)
Sadbovač: 260 rostlin 

Paprika balkonová REDSKIN (PARAGON)

Vzrůst: kompaktní
Ranost: střední
Plod: kvadratický červený
Velikost plodu: 8 cm
Vlastnosti: oblíbená sladká balkonová paprika, vhodná do 
nádob 15 cm a větších, pěkný kompaktní vzrůst, velmi úrodná, 
75-80 dní od výsadby do sklizně
Výhody: velká úroda v nádobě na terase a malé zahrádce
Sadbovač: 260 rostlin 
 

Balkonová chilli paprička CAYENNETTA

Vzrůst: kompaktní
Ranost: střední
Plod: dlouhý úzký, červený
Velikost plodu: 10 cm
Vlastnosti: odolná, mírně pálivá úrodná paprička, SHU 20 000, 
90 dní od výsadby do sklizně
Výhody: odolná, mírně pálivá úrodná paprička
Sadbovač: 260 rostlin 

 
 

Paprika kozí roh DOCATO

Vzrůst: vyšší
Ranost: raná
Plod: kozí roh, dozrává ze zelené do červené
Velikost plodu: 2,5 x 10 cm
Vlastnosti: velmi úrodná odrůda, velikostně uniformní plody
Výhody: mírně pálivé (2500 SHU), vynikající k přímé konzumaci 
nebo k vaření a zavařování
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 
 

Kulaté rajče MONTFAVET

Vzrůst: velký - tyčkové
Ranost: raná
Plod: kulatý, červený
Velikost plodu: 110 g
Vlastnosti: velmi oblíbené a hodně rané rajče, plod má slabou 
slupku
Výhody: velmi raná úroda chutných plodů
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 
 
 

Kulaté rajče TORNÁDO

Vzrůst: velký - tyčkové
Ranost: středně rané
Plod: kulatý, červený
Velikost plodu: 80 - 100 g
Vlastnosti: velmi oblíbené rajče vyžadující pravidelnou zálivku 
Výhody: známé rajče s dobrou chutí a velkým výnosem
Rezistence: virová mozaika rajčete (ToMV), listová plíseň (C3)
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 

Sem
en

áčo
vá

 zelen
in

a
 

Se
m

en
áč

o
vá

 z
el

en
in

a
 



24 25

Kulaté rajče ATILA

Vzrůst: velký - tyčkové
Ranost: raná
Plod: červený, středně veliký
Velikost plodu: 120 gramů
Vlastnosti: středně veliké plody ve vijanech, velmi úrodné
Výhody: postupně dozrávající plody
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 
 
 

Masité rajče SUPERSTEAK

Vzrůst: velký - tyčkové
Ranost: pozdní
Plod: široký, kulovitý
Velikost plodu: 500 gramů
Vlastnosti: masité rajče, možno pěstovat ve skleníku i na 
záhonech
Výhody: vhodné do salátů i na vaření
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 

 
Koktejlové rajče SUPERSWEET

Vzrůst: velký - tyčkové
Ranost: raná
Plod: kulatý, červený
Velikost plodu: 20 g
Vlastnosti: velmi vzrůstné koktejlové rajče, které bohatě plodí  
a má sladké plody se slabou slupkou
Výhody: ideální pro každodenní sběr malých sladkých rajčátek
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 

 
Soudkové rajče PIZZILLO

Vzrůst: velký - tyčkové
Ranost: raná
Plod: střední, soudkovité
Velikost plodu: 35-50 gramů
Vlastnosti: datlovitá rajčátka v pravidelných vijanech po 8-10 
plodech. Pevná dužnina, vysoká cukernatost Brix.
Výhody: sladké plody k přímé konzumaci nebo do salátů
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 

Balkonové rajče SUMMERLAST

Vzrůst: kompaktní keříčkové
Ranost: střední 
Plod: kulatý, červený
Velikost plodu: 45 g
Vlastnosti: balkonové červené cherry rajče s větším vzrůstem, 
odolná odrůda, dlouhá plodnost, Brix index sladkosti 7 %, 
Výhody: keříčkové rajče s většími plody na záhon i do nádob
Sadbovač: 260 rostlin 
 

 

Balkonové rajče SIAM

Vzrůst: rozložitý, výška 30 cm, šířka 40 cm
Ranost: raná
Plod: kulatý, malý
Velikost plodu: 2-3 cm
Vlastnosti: je možné prodávat v menším květináči bez plodů 
anebo ve větším květináči (15-19 cm) s plody
Výhody: nízké rajče vhodné do květináčů a truhlíků, 
nepotřebuje oporu
Sadbovač: 260 rostlin 

Balkonové rajče RED VELVET

Vzrůst: nízký, výška 20 cm, šířka 15 cm
Ranost: raná
Plod: kulatý, malý
Velikost plodu: 1,5-2 cm
Vlastnosti: je možné prodávat v menším květináči bez plodů  
i s plody
Výhody: velmi kompaktní rajče vhodné do květináčů  
a truhlíků, nepotřebuje oporu
Sadbovač: 260 rostlin 
 
 

Lilek BALUROI

Vzrůst: velký
Ranost: raná
Plod: podlouhlý, tm. fialový
Velikost plodu: 22 cm/ 300 g
Vlastnosti: velmi úrodná a známá odrůda s výbornou násadou 
plodů
Výhody: nenáročná kultura pro zahrádkáře, zaručená sklizeň
Sadbovač: 260 rostlin

Sem
en

áčo
vá

 zelen
in

a
 

Se
m

en
áč

o
vá

 z
el

en
in

a
 



26 27

Jedlé batáty EVANGELINE

Vzrůst: velký rozložitý
Dužnina: tmavě oranžová
Plod: oválný, velmi sladký
Velikost plodu:  300-500 g
Vlastnosti: velmi úrodná odrůda s vysokým obsahem cukru  
a antioxidantů
Výhody: nenáročná kultura pro zahrádkáře, sklizeň od září
Sadbovač: 82 rostlin 
 

 
 

Jedlé batáty BEAUREGARD

Vzrůst: velký rozložitý
Dužnina: oranžová
Plod: oválný, sladký s podtónem oříšků
Velikost plodu:  300-500 g
Vlastnosti: velmi výnosná odrůda s vysokým obsahem cukru  
a antioxidantů
Výhody: nenáročná kultura pro zahrádkáře, sklizeň od září
Sadbovač: 82 rostlin 
 
 
 

Jedlé batáty ORLEANS

Vzrůst: velký rozložitý
Dužnina: jasně žlutooranžová
Plod: oválný, sladký
Velikost plodu: 300-400 g
Vlastnosti: velmi výnosná odrůda s vysokým obsahem cukru  
a antioxidantů
Výhody: nenáročná kultura pro zahrádkáře, sklizeň září-říjen, 
vyrovnaná velikost plodů
Sadbovač: 82 rostlin 
 

Jahody Syngenta 
Jahody od firmy Syngenta jsou na našem trhu oblíbené už více než 20 let. Většinou se jedná o balkonové 

převislé rostliny, které se hodí do truhlíků, závěsů nebo velkých květináčů. Série Fragoo obsahuje mnoho 
forem a barev květu, ze kterých si vybere opravdu každý.

Kromě klasických balkonových jahod nyní v nabídce najdete i úrodnou záhonovou jahodu Rowena, 
voňavou lesní jahodu Mignonette a také kompaktní odrůdu Fragoo Pack White, vhodnou do malých 
květináčů a packů.

Jahoda stáleplodící FRAGOO® PACK WHITE

Vzrůst: kompaktní
Plod: sytě červený, sladkost BRIX 9-12 %
Velikost plodu: veliký
Vlastnosti: Vhodná pro rané a rychlé napěstování, téměř 
nevytváří šlahouny. Plodí velké, sytě červené a chutné plody, 
které se vytvářejí opakovaně během celé letní sezóny. Vzrůst 
menší než u odrůdy Rowena, vhodná pro hustší produkci i do 
packů.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 

Jahoda stáleplodící FRAGOO® HOT PINK

Vzrůst: převislý
Plod: kulatý, červený, sladkost BRIX 9-12 %
Velikost plodu: středně veliký
Vlastnosti: Jedinečný vzhled díky zářivě růžovým květům, 
bujný habitus s plodícími šlahouny. Nejlépe se hodí do závěsů  
a truhlíků, snadno se pěstuje a rychle dorůstá. Zdravá rostlina 
se světle růžovými květy.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 
 

Jahoda stáleplodící FRAGOO® ROSE TOSCANA

Vzrůst: převislý
Plod: kulatý, červený, sladkost BRIX 8-10 %
Velikost plodu: středně veliký
Vlastnosti: Krásná rostlina s velkými tmavě růžovými květy,  
ze kterých se tvoří velké chutné červené plody. Nejranější  
a nejplodnější odrůda ze všech růžově kvetoucích jahod. Vytváří 
mnoho šlahounů, na kterých také kvete a plodí.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 
 
 

Se
m

en
áč

o
vá

 z
el

en
in

a
 



28 29

Jahoda stáleplodící FRAGOO® RUBY ANN

Vzrůst: převislý
Plod: protáhlý, červený, sladkost BRIX 9-12 %
Velikost plodu: středně velký
Vlastnosti: Nejčervenější květy na trhu, ze kterých se tvoří 
menší špičaté plody. Kompaktní a rychle rostoucí rostlina  
s malým počtem šlahounů. Je vhodná do závěsů a truhlíků, kde 
plodí po celé léto.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 

Jahoda stáleplodící FRAGOO® WHITE BELTRAN

Vzrůst: převislý
Plod: kulatý, červený, sladkost BRIX 9-12 %
Velikost plodu: středně veliký
Vlastnosti: Velmi raně kvetoucí jahoda s plody hned na začátku 
sezóny, nepřetržitá plodnost po celé léto. Vzrůstný a převislý 
habitus je ideální do závěsů, velkých nádob a truhlíků. Plodí  
i na šlahounech, plody jsou jasně červené.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 

Jahoda stáleplodící FRAGOO® ELAN

Vzrůst: převislý
Plod: kulatý, červený, sladkost BRIX 10-13 %
Velikost plodu: veliký
Vlastnosti: Starší odrůda vhodná do truhlíků a závěsů, dlouhé 
období sklizně od června do října. Přirozeně vyšší obsah 
vitaminu C (o 30-50 % více než klasické odrůdy). Pozdní 
nakvétání oproti ostatním odrůdám.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 

 

Jahoda stáleplodící FRAGOO® SUMMER BREEZE ROSE

Vzrůst: kompaktní převislý
Plod: kulatý, červený, sladkost BRIX 8-11 %
Velikost plodu: středně veliký
Vlastnosti: Unikátní plné velké květy s barvou a tvarem poupat 
růží, atraktivní kombinace květů a velkých plodů. Kompaktní 
vzrůst s menším počtem šlahounů, pozdnější nakvétání oproti 
sérii Fragoo, výraznější květy.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 
 

Jahoda stáleplodící FRAGOO® SUMMER BREEZE SNOW

Vzrůst: kompaktní převislý
Plod: kulatý, červený, sladkost BRIX 8-11 %
Velikost plodu: středně veliký
Vlastnosti: Unikátní plné velké květy sněhově bílé barvy, 
atraktivní kombinace květů, velkých plodů a tmavého olistění. 
Kompaktní vzrůst s menším počtem šlahounů, pozdnější 
nakvétání oproti sérii Fragoo, výraznější květy.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 
 

Jahoda stáleplodící FRAGOO® SUMMER BREEZE CHERRY

Vzrůst: kompaktní převislý
Plod: kulatý, červený, sladkost BRIX 8-11 %
Velikost plodu: středně veliký
Vlastnosti: Unikátní plné velké květy s barvou kvetoucích 
okrasných třešní, atraktivní kombinace květů a velkých plodů. 
Kompaktní vzrůst s menším počtem šlahounů. Pozdnější 
nakvétání oproti sérii Fragoo, výraznější květy.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 
 

Jahoda stáleplodící ROWENA

Vzrůst: vzpřímený
Plod: červený, kulatější, sladkost BRIX 8-9 %
Velikost plodu: středně veliký, 20-25 gramů
Vlastnosti: Nejvhodnější pro záhonovou produkci, má vysokou 
odolnost vůči špatnému počasí. Vitální, stále plodící rostliny  
s vysokým výnosem a dlouhou plodností, lahodné jasně 
červené plody a skvělá trvanlivost. Vhodné do nádob na terasu, 
do záhonů i polní produkci.
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin 
 
 

Jahoda lesní (měsíční) MIGNONETTE

Vzrůst: vzpřímený
Plod: tmavě červený, velmi aromatický, sladkost BRIX 8-10 %
Velikost plodu: drobný, 5 gramů
Vlastnosti: Kompaktní lesní jahoda, která zaujme svou 
intenzivní vůní i chutí. Vytváří velké množství drobných jahod 
srdčitého tvaru po celou sezonu. Vhodná pro chráněná, slunná 
nebo polostinná stanoviště
Sadbovač: 70 nebo 260 rostlin

Ja
h

o
d

y 
Ja

h
o

d
y



30 31

Drobné ovoce Lubera 
Německá firma Lubera Edibles nabízí sazenice drobného ovoce ve velmi široké škále. U základních 

druhů si můžete vybrat mezi levnější klasickou a dražší prémiovou odrůdou, která byla vyšlechtěna pro 
větší plody, úrodnost anebo lepší chuť. Velmi oblíbené jsou také balkonové odrůdy, vhodné do různých 
nádob a květináčů, případně i do menších zahrad, kde nezaberou tolik místa jako tradiční odrůdy.

Jako doplněk nejznámějších druhů drobného ovoce v nabídce najdete také speciality jako jsou rakytníky, 
kiwi, kamčatské borůvky, mochyně a mnoho dalších, kromě drobného ovoce také křen selský a wasabi.

Sazenice dodáváme v zimním, jarním anebo podzimním termínu tak, aby si každý pěstitel mohl vybrat 
tu nejvhodnější dobu hrnkování.

Angrešt červený HINNONMAKI RED

Výška: 120 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: červené, středně veliké
Vlastnosti: tradiční odrůda, odolná k americkému padlí, 
mrazuvzdorná, hladká slupka 
 
 
 

 

Angrešt žlutý HINNONMAKI YELLOW

Výška: 120 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: žluté, středně veliké
Vlastnosti: tradiční odrůda, odolná k americkému padlí, 
mrazuvzdorná, hladká slupka 
 
 
 
 
 
 

Borůvka kanadská úrodná BLUE DESSERT®

Výška: 140 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: světle modré, středně velké
Vlastnosti: pozdní, díky čemuž je odolná k jarním mrazíkům  
a má velkou úrodu, sladká a aromatická chuť 
 
 
 
 
 
 

Borůvka kanadská raná REKA®

Výška: 160 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: světle modré, velké
Vlastnosti: výborná chuť, velmi raná, nenáročná na pěstební 
podmínky, rychle narůstá 
 
 
 
 
 
 

Angrešt červený CRISPA® DARLING®

Výška: 100 cm
Tvar: vzpřímený, nižší
Plody: světle až zářivě červené
Vlastnosti: sladká ovocná chuť, zdravé rostliny, nejlepší vůně, 
bez chloupků, zcela odolná k americkému padlí, plodí po celé 
rostlině 
 
 
 
 
 

Angrešt zlatý CRISPA® GOLDLING®®

Výška: 100 cm
Tvar: vzpřímený, nižší
Plody: žluté se zlatými žilkami, jemné chloupky
Vlastnosti: největší bobule, výborná sladká chuť, odolná k padlí, 
středně raná, tenká slupka, snadná sklizeň bez stopky, plodná  
i za horších podmínek 
 
 
 
 
 

Angrešt zelený CRISPA® GREENLING®

Výška: 120 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: zelené, bez žilek a chloupků
Vlastnosti: zelené velké šťavnaté plody, aromatická a lehce 
nakyslá chuť, nejodolnější k padlí, středně raná

D
r

o
b

n
é o

vo
ce



32 33

Borůvka kanadská BLUEROMA®

Výška: 140-160 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: tmavě modré, velké
Vlastnosti: raná, výborná chuť, aromatická, nenáročná na 
pěstební podmínky
 
 
 
 
 
 

Borůvka kanadská balkonová LITTLE BLUE WONDER®

Výška: 40-60 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: světle modré, chutné
Vlastnosti: výborná chuť, bohatě kvete bílými květy, středně 
raná, zimuvzdorná, vhodná do velkých květináčů 
 
 
 
 
 
 
 

Borůvka kamčatská Aurora

Výška: 80 cm
Tvar: vzpřímený, keřovitý
Plody: modré, sladkokyselá chuť, protáhlý tvar
Vlastnosti: velmi raná, sklizeň již v červnu, nenáročná na 
pěstební podmínky
 
 
 
 

Jahody jednouplodící FRUTIUM® BONNEURE®

Výška: 20-30 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: velmi sladké, křupavé
Vlastnosti: pozdnější, velmi úrodná, hodně cukru i kyselin, 
proto výborná chuť, zdravé listy 
 
 
 
 
 
 
 

Jahody jednouplodící PARFUM® SWISSHEART®

Výška: 20-30 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: velké, srdčité, sladké
Vlastnosti: pevná bílá dužnina, výborná chuť lesních jahod, 
středně rané 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jahody stáleplodící lesní (měsíční) ALEXANDRIA

Výška: 15-25 cm
Tvar: vzpřímený, nižší
Plody: drobné aromatické
Vlastnosti: stáleplodící s chutí lesních jahod, ale dvakrát větší, 
aromatická chuť, vhodná na okraje záhonů 
 
 
 
 
 
 
 

Jahody stáleplodící DOUBLE PLEASURES® PINK WONDER®

Výška: 20-30 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: střední, tmavě červené
Vlastnosti: okrasná svými tmavě růžovými květy, zdravé listy, 
vhodné i do truhlíků a květináčů  
 
 
 
 
 
 

Jahody stáleplodící PARFUM® ETERNAL LOVE®

Výška: 20-30 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: střední, srdčité, tmavě červené
Vlastnosti: výborná chuť - sladká s kyselostí ke konci, 
stáleplodící bez přestávek, krásná vůně 
 

 
 
 
 

D
r

o
b

n
é o

vo
ce

D
r

o
b

n
é 

o
vo

ce



34 35

Malina balkonová červená LITTLE SWEET SISTER®

Výška: 80-100 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: střední, tmavě červené
Vlastnosti: velmi raná, malina s prvními plody ze všech, 
remontantní (2 úrody za rok), velmi sladká, vhodná i do truhlíků 
a květináčů 
 
 
 
 
 
 

Malina balkonová červená BABY DWARF®

Výška: 50-70 cm
Tvar: vzpřímený, kompaktní, trpasličí
Plody: středně velké, červené, velmi šťavnaté
Vlastnosti: remontantní (2 úrody za rok), aromatická, vhodná  
i do truhlíků a květináčů
 
 
 
 
 

Malina balkonová žlutá GOODASGOLD®

Výška: 80-100 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: středně velké, žluté
Vlastnosti: velmi raná, remontantní (2 úrody za rok), velmi 
sladká, aromatická, vhodná i do truhlíků a květináčů 
 
 
 
 
 
 
 

Malina balkonová oranžová LITTLE ORANGELINA®

Výška: 80-100 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: středně velké, oranžové
Vlastnosti: velmi raná, remontantní (2 úrody za rok), velmi 
sladká, aromatická, vhodná i do truhlíků a květináčů
 
 
 
 
 
 
 

Malina jednouplodící červená SANIBELLE®

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: tmavě červené, protáhlý tvar
Vlastnosti: rezistentní k půdním chorobám, prosperuje i na 
horším stanovišti, zdravé olistění, chutné plody 
 
 
 
 
 
 
 

Malina jednouplodící červená WILLAMETTE

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: tmavě červené, středně velké
Vlastnosti: silná rostlina, pevné výhony, brzy dozrává, pěkný 
tvar plodů, odolná k chorobám 
 
 
 
 
 

 

Malina jednouplodící žlutá VALENTINA®

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: meruňkově žluté, středně velké
Vlastnosti: sladké aromatické plody, velká úroda, odolná  
k chorobám 
 
 
 
 
 

Malina remontantní červená HERITAGE

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: lesklé tmavě červené
Vlastnosti: silné rostliny, pěkný tvar, dobrá chuť, šťavnaté  
a sladké, druhá sklizeň větší 
 
 
 
 
 
 
 

D
r

o
b

n
é o

vo
ce

D
r

o
b

n
é 

o
vo

ce



36 37

Malina remontantní červená PRIMEBERRY® AUTUMN FIRST®

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: světle červené, protáhlý tvar
Vlastnosti: výborná chuť, jistá a velká úroda, velmi raná, velmi 
odolná k chorobám i škůdcům 
 
 

 
 
 
 

Malina remontantní červená TWOTIMER® SUGANA

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, málo odnoží
Plody: světle červené, protáhlý tvar
Vlastnosti: veliké plody, obě sklizně mají kvalitní plody, dobrá 
chuť, vhodná i do menších zahrad 
 
 

 
 
 
 

Malina remontantní fialová PRIMEBERRY® AUTUMN PASSION®

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: fialově červené, kulatý tvar
Vlastnosti: velké plody, křížené s ostružinou, exotická chuť, 
zdravé listy, trny menší než ostružina 
 
 

 
 
 
 

Malina remontantní žlutá GOLDEN EVEREST

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: žluté, kulatý tvar
Vlastnosti: silný vzrůst, velmi úrodná, pěkné aroma 
 
 

 
 
 

Malinoostružina jednouplodící BLACK JEWEL

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: saténově černé
Vlastnosti: voňavé a sladké plody, bílý povlak mezi kuličkami, 
ostnaté stonky, středně rané, odolná k chorobám 
 
 
 
 
 
 
 

Malina sladkolistá SUGARLEAF

Výška: 140-180 cm
Tvar: vzpřímený
Plody: sklízí se listy jako přírodní sladidlo
Vlastnosti: listy se dají použít čerstvé nebo sušené jako sladidlo 
anebo k přípravě čaje 
 
 

 
 
 

Ostružina balkonová černá LITTLE BLACK PRINCE®

Výška: 70-100 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: lesklé černé, střední
Vlastnosti: beztrnná, raná, remontantní (plodí dvakrát za rok), 
sladké plody, vhodná i do velkých květináčů 
 
 

 
 
 
 

Ostružina černá NAVAHO® SUMMERLONG®

Výška: 150-200 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: lesklé černé, veliké
Vlastnosti: velmi úrodná, dlouhá sklizeň, velmi odolná, 
beztrnná, pevné bobule, tající na jazyku 
 
 

 
 

D
r

o
b

n
é o

vo
ce

D
r

o
b

n
é 

o
vo

ce



38 39

Ostružina černá OREGON THORNLESS

Výška: 150-200 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: lesklé černé, veliké
Vlastnosti: pěkný tvar rostliny, intenzivní sladkokyselá chuť 
 
 

 
 
 
 

Ostružina černá TRIPLE CROWN

Výška: 150-200 cm
Tvar: polovzpřímený, vzrůstný
Plody: lesklé černé, veliké
Vlastnosti: obrovské plody, velmi úrodná, vhodná podpora 
výhonů 
 
 
 
 
 

Ostružina remontantní černá DIRETTISSIMA® MONTBLANC®

Výška: 150-200 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: lesklé černé, veliké
Vlastnosti: nejranější remontantní ostružina (plodí dvakrát 
ročně), vhodná i do velkých květináčů, odolná k chorobám 
 
 

 
 

Rybíz balkonový černý LITTLE BLACK SUGAR®

Výška: 80-100 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: černé, veliké
Vlastnosti: sladké aromatické bobule, odolný k padlí, raně 
plodící 
 
 

 
 

Rybíz černý CASSISIMA® BLACK MARBLE

Výška: 120-140 cm
Tvar: keřovitý
Plody: černé, veliké
Vlastnosti: největší bobule na trhu (více než 1 cm), krásná vůně, 
typická rybízová chuť, odolný k chorobám 
 
 

 
 
 

Rybíz černý TITANIA

Výška: 120-140 cm
Tvar: keřovitý
Plody: černé, střední
Vlastnosti: tradiční odrůda, zdravý vzrůst, pevné plody, odolný 
ke rzi 
 
 
 
 

 

Rybíz červený JONKHEER VAN TETS®

Výška: 160-180 cm
Tvar: keřovitý
Plody: červené, veliké
Vlastnosti: tradiční odrůda, silný vzrůst, velké bobule, dlouhý 
hrozen 
 
 

 
 
 

Rybíz červený RIBEST® LISETTE®

Výška: 140-160 cm
Tvar: keřovitý
Plody: červené, veliké
Vlastnosti: velmi úrodný, středně raný, obrovské bobule  
na krátkých hroznech 
 
 

 
 

D
r

o
b

n
é o

vo
ce

D
r

o
b

n
é 

o
vo

ce



40 41

Rybíz žlutý WHITE VERSAILLE

Výška: 120-140 cm
Tvar: keřovitý
Plody: žluté, střední
Vlastnosti: oblíbená raná odrůda, středně velké bobule  
na dlouhých hroznech 
 
 

 
 

 

Fíkovník mrazuvzdorný GUSTISSIMO® MORENA®

Výška: 200-250 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstnější
Plody: červenohnědé hruškovité
Vlastnosti: dvě sklizně za rok, mrazuvzdorné, chraňte před 
zimními větry, slunečné stanoviště, možné i do velkého 
květináče 
 
 
 

 

Josta JODELI

Výška: 100-140 cm
Tvar: vzpřímený, kompaktní
Plody: delikátní, nejsladší josta
Vlastnosti: vhodná pro přímou konzumaci i konzervaci 
 
 

 
 
 

Kiwi samosprašné JENNY

Výška: 300-400 cm
Tvar: popínavý, vzrůstný
Plody: střední s plstnatou slupkou
Vlastnosti: samosprašné, u nás namrzá, ale znovu obrazí, 
potřebuje oporu 
 

 
 
 

Mini kiwi samosprašné SUPER ISSAI

Výška: 100-200 cm
Tvar: popínavý, vzrůstný
Plody: střední, limetkově zelené
Vlastnosti: samosprašné, velmi odolné, sklizeň v září, velmi 
mrazuvzdorné (do -25 °C) 
 
 

 
 
 

Melounek PEPINO

Výška: 60-80 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný 
Plody: žíhané malé melounky
Vlastnosti: medová chuť plodů, sklizeň po 4-6 měsících, teplé  
a slunečné stanoviště 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mochyně peruánská PETERS BESTE

Výška: 150 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: středně velký, kulatý, žlutý
Vlastnosti: sladká chuť s typickým kokosovým aroma  
s podtóny vanilky, teplomilná rostlina, která vyžaduje slunce
 
 
 
 
 
 

Muchovník (indiánská borůvka) SASKABLUE

Výška: 200-250 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: tmavě fialové bobule
Vlastnosti: obvykle plodí od druhého roku, velmi raný, zraje  
v červnu, sladké a aromatické plody
 
 
 
 
 
 

D
r

o
b

n
é o

vo
ce

D
r

o
b

n
é 

o
vo

ce



42 43

Moruše černá MOJO BERRY

Výška: 120-150 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: leskle černé, střední
Vlastnosti: kompaktní vzrůst, vhodná i do květináčů, 
mrazuvzdorná, slunečné a kryté stanoviště 
 
 
 
 

Rakytník úrodný TYTTI

Výška: 200-300 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: oranžové velké
Vlastnosti: kompaktní keř, samičí rostlina, velmi úrodná, 
bobule obsahují velké množství vitamínu C 
 
 

 
 

Rakytník opylovač TARMO

Výška: 200-300 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: nemá
Vlastnosti: kompaktní keř, opylovač samičích rostlin 
 
 

 
 
 

Rebarbora jahodová FULTONS STRAWBERRY SURPRISE

Výška: 60-80 cm
Tvar: vzpřímený, nízký
Plody: červené řapíky listů
Vlastnosti: červenozelená dužnina, vyvážená chuť, zdravé listy, 
vhodná i do velkých květináčů 
 
 

 
 
 

Křen KARL DER GROSSE

Výška: 50-100 cm
Tvar: vzpřímený, vzrůstný
Plody: sklízí se mohutné kořeny
Vlastnosti: vhodný na záhon i do květináče, dá se sklízet už 
prvním rokem 
 
 
 
 

Křen wasabi MATSUM

Výška: 20-40 cm
Tvar: vzpřímený
Plody: sklízí se kořeny, ale dají se použít i listy, kde je typická 
chuť wasabi v menší koncentraci
Vlastnosti: nesnáší přímé slunce, proto pěstujte ve stínu, 
potřebuje dobře propustnou půdu s dostatkem vláhy 
 

D
r

o
b

n
é o

vo
ce

D
r

o
b

n
é 

o
vo

ce



44 45

Okrasné trávy Hogendoorn 
V naší široké nabídce okrasných trav od firmy Hogendoorn najdete všechny důležité druhy v 

několika produkčních formách. Pro rychlou produkci trav ve velkém květináči dodáváme jejich kořeny,   
pro standardní produkci ve středně velikém květináči klasické sadbovače, pro rychlý prodej anebo 
přehrnkování do 3litrových květináčů potom rostliny v květináči K9.

V sortimentu najdete trávy všech velikostí, barev listů, tvarů a barev květů. Jako doplněk potom nabízíme 
také tři zajímavé odrůdy okrasného hebe a sazenice tradičních srdcovek ve dvou barvách.

Acorus gramineus ‚VARIEGATUS‘ (‚DECORATUS‘) 

Puškvorec trávolistý

Výška: 140-160 cm
Stanoviště: vlhké
Přezimování v ČR: do -20 °C

 

Anementhele lessonianum ‚SIROCCO‘ (Stipa arundinacea) 

Kavyl

Výška: 100 cm
Stanoviště: ne přemokřené
Přezimování v ČR: do -10 °C

Calamagrostis acutiflora ‚KARL FOERSTER‘ 

Třtina ostrolistá

Výška: 100-180 cm
Stanoviště: vlhké, slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Calamagrostis acutiflora ‚OVERDAM‘ 

Třtina ostrolistá

Výška: 60-150 cm
Stanoviště: vlhké, slunné
Přezimování v ČR: do -20 °C

Calamagrostis brachytricha

Třtina chloupkatá

Výška: 60-100 cm
Stanoviště: vlhké, slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

 

Carex buchananii ‚RED ROOSTER‘

Ostřice Buchananova

Výška: 50-70 cm
Stanoviště: slunné, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -18 °C

Carex comans ‚BRONZE FORM‘

Ostřice chocholatá

Výška: 30-40 cm
Stanoviště: slunné, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -18 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy



46 47

Carex comans ‚FROSTED CURLS‘

Ostřice chocholatá

Výška: 20-30 cm
Stanoviště: slunné, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -23 °C

 

Carex ‚IRISH GREEN‘

Ostřice

Výška: 40 cm
Stanoviště: slunné, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -26 °C

 
 

Carex oshimensis ‚EVERGOLD‘

Ostřice ošimenská

Výška: 30 cm
Stanoviště: stinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Carex oshimensis ‚EVERGREEN‘

Ostřice ošimenská

Výška: 40 cm
Stanoviště: polostín, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -24 °C

Carex morrowii ‚ICE DANCE‘

Ostřice

Výška: 40 cm
Stanoviště: polostín, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -27 °C

 

Carex morrowii ‚VANILLA ICE‘

Ostřice

Výška: 30 cm
Stanoviště: polostín, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -28 °C

 

Carex pendula

Ostřice převislá

Výška: 100 cm
Stanoviště: vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Carex testacea ‚PRAIRIE FIRE‘

Ostřice

Výška: 40 cm
Stanoviště: stinné, propustná zemina
Přezimování v ČR: do -12 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



48 49

Cortaderia selloana ‚PINK FEATHER‘

Kortadérie, pampová tráva

Výška: 150-200 cm
Stanoviště: slunné, chráněné
Přezimování v ČR: do -18 °C - svázaná, přikrytá, aby nevyhnila

 

Cortaderia selloana ‚WHITE FEATHER‘

Kortadérie, pampová tráva

Výška: 200 cm
Stanoviště: slunné, chráněné
Přezimování v ČR: do -18 °C - svázaná, přikrytá, aby nevyhnila

 

Deschampsia cespitosa

Metlice trsnatá

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -40 °C

 

Deschampsia cespitosa ‚GOLDSCHLEIER‘

Metlice trsnatá

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -40 °C

Deschampsia cespitosa ‚GOLDTAU‘

Metlice trsnatá

Výška: 80-100 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -23 °C

 

Deschampsia cespitosa ‚TARDIFLORA‘

Metlice trsnatá

Výška: 80 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -29 °C

 

Festuca glauca ‚ELIJAH BLUE‘

Kostřava sivá

Výška: 20-40 cm
Stanoviště: slunné, sušší
Přezimování v ČR: do -34 °C

 

Imperata cylindrica ‚RED BARON‘

Imperáta válcovitá

Výška: 40 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -18 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



50 51

Koeleria glauca

Smělek sivý

Výška: 40 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -35 °C

Liriope muscari ‚BIG BLUE‘

Liriope

Výška: 40 cm
Stanoviště: polostinné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -20 °C, když je přikryté

Luzula nivea

Bika sněžná

Výška: 20 cm
Stanoviště: stinné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Luzula sylvatica

Bika lesní

Výška: 40 cm
Stanoviště: stinné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus floridulus (giganteus)

Ozdobnice obrovská

Výška: 200 cm
Stanoviště: slunné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis ‚ADAGIO‘

Ozdobnice čínská

Výška: 130 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚CABARET‘

Ozdobnice čínská

Výška: 180-230 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis ‚FERNER OSTEN‘

Ozdobnice čínská

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



52 53

Miscanthus sinensis ‚GRACILLIMUS‘

Ozdobnice čínská

Výška: 150 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚GRACILLIMUS NANA‘

Ozdobnice čínská

Výška: 60-120 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -34 °C

Miscanthus sinensis ‚GRAZIELLA‘

Ozdobnice čínská

Výška: 180-200 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -34 °C

Miscanthus sinensis ‚KLEINE FONTANE‘

Ozdobnice čínská

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚MORNING LIGHT‘

Ozdobnice čínská

Výška: 130 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚SILBERFEDER‘

Ozdobnice čínská

Výška: 200 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚SILVER SPINNER‘

Ozdobnice čínská

Výška: 120-180 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis ‚STRICTUS‘

Ozdobnice čínská

Výška: 180 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



54 55

Miscanthus sinensis ‚LITTLE MISS‘

Ozdobnice čínská

Výška: 80-100 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do - 29 °C

Miscanthus sinensis ‚STRICTUS DWARF‘

Ozdobnice čínská

Výška: 70 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚VARIEGATUS‘

Ozdobnice čínská

Výška: 180 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚YAKU JIMA‘

Ozdobnice čínská

Výška: 80-120 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚FLAMINGO‘

Ozdobnice čínská

Výška: 150-180 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis ‚COSMOPOLITAN‘

Ozdobnice čínská

Výška: 180-200 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -24 °C

Miscanthus sinensis ‚RIGOLETTO‘

Ozdobnice čínská

Výška: 100-150 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Miscanthus sinensis ‚ZEBRINUS‘

Ozdobnice čínská

Výška: 170 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -24 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



56 57

Molinia arundinacea ‚SKYRACER‘

Bezkolenec rákosovitý

Výška: 100-180 cm
Stanoviště: polostinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -24 °C

Molinia arundinacea ‚TRANSPARENT‘

Bezkolenec rákosovitý

Výška: 180 cm
Stanoviště: polostinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia arundinacea ‚WINDSPIEL‘

Bezkolenec rákosovitý

Výška: 200-220 cm
Stanoviště: polostinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia arundinacea ‚BLACK ARROW‘

Bezkolenec rákosovitý

Výška: 120 cm
Stanoviště: polostinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia caerulea ‚HEIDEBRAUT‘

Bezkolenec modrý

Výška: 120 cm
Stanoviště: polostinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia caerulea ‚MOORHEXE‘

Bezkolenec modrý

Výška: 70 cm
Stanoviště: slunné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Molinia caerulea ‚POUL PETERSEN‘

Bezkolenec modrý

Výška: 90 cm
Stanoviště: slunné, vlhké
Přezimování v ČR: do -29 °C

Muhlenbergia capillaris

Mula mexická

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné, sušší
Přezimování v ČR: do -18 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



58 59

Muhlenbergia capillaris ‚PINK CLOUD‘

Mula mexická

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné, sušší
Přezimování v ČR: do -18 °C

Ophiopogon japonicus ‚MINOR‘

Sedoulek japonský

Výška: 20 cm
Stanoviště: polostinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -18 °C

Ophiopogon japonicus ‚SILVER DRAGON‘

Sedoulek japonský

Výška: 20 cm
Stanoviště: polostinné, vlhké
Přezimování v ČR: do -18 °C

Panicum virgatum ‚SQUAW‘

Proso prutnaté

Výška: 130 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -24 °C

Panicum virgatum ‚HEAVY METAL‘

Proso prutnaté

Výška: 150 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Panicum virgatum ‚REHBRAUN‘

Proso prutnaté

Výška: 150 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Panicum virgatum ‚ROTSTRAHLBUSCH‘

Proso prutnaté

Výška: 150 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Panicum virgatum ‚SHENANDOAH‘

Proso prutnaté

Výška: 150 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -29 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



60 61

Panicum virgatum ‚NORTH WIND‘

Proso prutnaté

Výška: 170 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -24 °C

Pennisetum × advena ‚RUBRUM‘

Dochan setý

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -10 °C

Pennisetum × advena ‚RUBRUM DWARF‘

Dochan setý

Výška: 40-50 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -10 °C

Pennisetum alopecuroides ‚BLACK BEAUTY‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 100 cm
Stanoviště: slunné, dobře propustné
Přezimování v ČR: do -23 °C

Pennisetum alopecuroides ‚MOUDRY‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 60 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do - 20 °C

Pennisetum alopecuroides ‚FOXTROT‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 120 cm
Stanoviště: slunné, dobře propustné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Pennisetum alopecuroides ‚PIGLET‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 40-50 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -20 °C

Pennisetum alopecuroides ‚HAMELN‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 50-70 cm
Stanoviště: slunné, dobře propustné
Přezimování v ČR: do -29 °C

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



62 63

Pennisetum alopecuroides ‚HAMELN GOLD‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 60 cm
Stanoviště: slunné, dobře propustné
Přezimování v ČR: do -23 °C

Pennisetum alopecuroides ‚LITTLE BUNNY‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 40 cm
Stanoviště: slunné, dobře propustné
Přezimování v ČR: do -24 °C

Pennisetum alopecuroides ‚RED HEAD‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 100-150 cm
Stanoviště: slunné, dobře propustné
Přezimování v ČR: do -29 °C

Pennisetum alopecuroides ‚VIRIDESCENS‘

Dochan psárkovitý, vousatec

Výška: 80-120 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -23 °C

Pennisetum massaicum ‚RED BUNNY TAILS‘

Dochan

Výška: 40-60 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -17 °C

Pleioblastus chino ‚TSUBOI‘

Bambus

Výška: 130-150 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -20 °C

Pleioblastus pygmaeus ‚DISTICHUS‘

Bambus trpasličí

Výška: 40 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -24 °C

Pleioblastus variegatus

Bambus zakrslý

Výška: 30-50 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -21 °

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



64 65

Sesleria nitida

Pěchava lesklá

Výška: 40-80 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -20 °C

Sesleria autumnalis

Pěchava podzimní

Výška: 40-80 cm
Stanoviště: slunné
Přezimování v ČR: do -20 °C

Sesleria heufleriana

Pěchava Heuflerova

Výška: 70 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -29 °C

Stipa tenuissima ‚PONY TAILS‘

Kavyl péřovitý

Výška: 40 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -18 °C

Stipa gigantea

Kavyl obrovský

Výška: 150 cm
Stanoviště: slunné i polostinné
Přezimování v ČR: do -23 °C

Hebe ‚EMERALD GEM‘

Hebe

Výška: 30-40 cm
Stanoviště: slunné, propustná půda
Přezimování v ČR: do -23 °C

Hebe pinguifolia ‚SUTHERLANDII‘

Hebe tučnolisté

Výška: 20-30 cm
Stanoviště: slunné, propustná
Přezimování v ČR: do -23 °C

Hebe ‚GOLDEN ESK‘

Hebe

Výška: 30-60 cm
Stanoviště: slunné, propustná
Přezimování v ČR: do -23 °C

 

O
k

r
a

sn
é tr

ávy
O

k
r

a
sn

é 
tr

áv
y



66 67

Marketingová podpora 
Pro celý sortiment zeleniny, drobného ovoce i okrasných trav máme k dispozici atraktivní propagační 

materiál v designu konceptů, které dlouhodobě propagujeme na trhu.

Pro zatraktivnění rostlin na prodejně a zvýšení vašeho prodeje můžete použít etikety ve třech velikostech, 
infocedule se stojánky, banery ve dvou velikostech, potištěné květináče a mnoho dalšího. 

O našich odrůdách pravidelně píšeme v našich tiskovinách: Časopise o zahradě Gardenstar a také  
v Zápisníku mladého zahradníka určeném pro naši nejmladší generaci. Všechny koncepty propagujeme  
v elektronických i tištěných médiích, jejich popularita každým rokem stoupá.

Dicentra spectabilis

Srdcovka růžová

Výška: 100-130 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -34 °C 
 
 
 
 
 
 

Dicentra spectabilis ‚ALBA‘

Srdcovka bílá

Výška: 100-130 cm
Stanoviště: slunné i stinné
Přezimování v ČR: do -34 °C

O
k

r
a

sn
é 

tr
áv

y



68

Pro více informací se prosím obraťte na naše zástupce

Tomáš Kulhánek     Laďka Rubínová               Štěpán Zima                   Jana Schubertová

      Manažer prodeje         Východní a Střední Čechy     Západní a Jižní Čechy            Morava, Vysočina

         tel: 724 341 315        tel: 724 549 309    tel: 725 338 279          tel: 793 912 626 

www.plantana.cz


